令和７年７月 23日

会員 各位

新 潟 県 薬 剤 師 会

会 長  荻野  構一

「令和７年度小児在宅医療研修会」の開催について（ご案内）

平素より当会の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、医療の進歩により、在宅で療養を行う医療的ケア児等が増加する中、地域の薬局に

も小児在宅医療への関与が求められるようになってきました。

地域包括ケアシステムの一端を担う薬局として、関心を持ちながらも、対応にあたっては

知識や体制面で不安を感じる場面もあると考えられます。

本研修会では、小児在宅医療に精力的に取り組まれている薬剤師・小名三知代先生を講師

にお迎えし、これまでのご経験や実践を交えてお話しいただきます。薬局薬剤師としての関

わり方や工夫について理解を深め、今後の取り組みの一助としていただければ幸いです。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

記

日 時 ： 令和７年８月 31 日（日）14：00～16：10

開催方法： ｗｅｂ研修（zoom ウェビナー利用）

内 容 ： (１)開会

(２)講義「小児在宅医療における薬剤師の役割（仮）」（90 分）

公益社団法人日本薬剤師会 常務理事 川名 三知代 先生

(３)トークセッション

川名 三知代 先生／新潟県薬剤師会 担当役員

(４)閉会

受 講 料 ： 新潟県薬剤師会会員 無料、新潟県薬剤師会会員以外 3,000 円

定 員 ： 490名（先着順。新潟県外からも受講可能。）

申 込 み ： 日本薬剤師会研修プラットフォームから８月 21 日（木）

までにお申し込みください。

https://x.gd/CLEGI

研修単位： 日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度「１単位」を付与予定です。

ご希望の方は予めＰＥＣＳにご登録ください。

そ の 他 ： プロフェッショナルスタンダード（ＰＳ）は主に「２．医薬品の適正使用」

に該当します。ＪＰＡＬＳコードは「15-2025-0017-101」です。

新潟県薬剤師会 事務局

 担当： 齊藤、寺崎

電話  025-281-7730

メール zaitaku@niiyaku.or.jp

https://x.gd/CLEGI